<sup>2</sup> For, even if the penitent thief had been baptized, it is certain that he was not one of the company gathered a few hours before in the upper room. De Morgan also forgot that one Anglican rubric forbids the admission of children of tender years to the Communion, while a second pronounces that "baptized infants dying in infancy are certainly saved".

of desire" as replacing baptism with water, in the case of necessity,<sup>1</sup> and the still more famous doctrine that "desire" in its extreme form, that of martyrdom, "supplies the lack" of all sacraments.<sup>2</sup> Unless we are careful to bear in mind both the qualifications, that sacraments are held to owe their efficacy wholly to divine appointment and in no way to the intrinsic properties of their matter or their form, and also that "God has not bound His power by the sacraments," we shall be discussing a falsified issue.

It is, no doubt, true that one can find examples in various religions of *quasi*-sacramental rites which are thought of without these important qualifications, as producing their effects in virtue of a kind of natural necessity,<sup>3</sup> and therefore independently of any interior disposition on the part of the community<sup>4</sup> who receive

<sup>1</sup> St. Bernard (to Hugh of St. Victor, *Ep.* 77) "cum his (*sc.* Ambrose and Augustine), inquam, me aut errariaut sapere fateor, credens et ipse sola fide hominem posse salvari, cum desiderio percipiendi sacramentum, si tamen pio adimplendo desiderio mors anticipans seu alia quaecunque vis invincibilis obviarit. Vide etiam ne forte ob hoc Salvator cum diceret *qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit*, caute et vigilanter non repetierit *qui vero baptizatus non fuerit*, sed tantum *qui vero*, inquit, *non crediderit, condemnabitur.*" Cf. St. Thomas (*S.Th.* iii.<sup>a</sup> q. 66, art. 11 resp.), "eadem ratione aliquis per virtutem Spiritus Sancti consequitur effectum baptismi, non solum sine baptismo aquae, sed etiam sine baptismo sanguinis, in quantum scilicet alicuius cor per Spiritum Sanctum movetur ad credendum, et diligendum Deum, et poenitendum de peccatis." iii.<sup>a</sup> q. 68, art. 2, resp. "potest sacramentum baptismi alicui deesse, re, sed non voto . . . et talis sine baptismo actuali salutem consequi potest propter desiderium baptismi, quod procedit ex fide per dilectionem operante per quam Deus interius hominem sanctificat, cuius potentia sacramentis visibilibus non alligatur."

<sup>2</sup> *S.Th.* iii.<sup>a</sup> q. 68, art. 2 ad secund. "dicendum quod nullus pervenit ad vitam aeternam, nisi absolutus ab omni culpa et reatu poenae: quae quidem universalis absolutio fit in perceptione baptismi, et in martyrio: propter quod dicitur quod in martyrio omnia sacramenta baptismi complentur, scilicet quantum ad plenam liberationem a culpa et poena."